³⁹⁷ PL 32, 784 sqq.

³⁹⁸ Petrus Lombardus [=Magister Sententiarum], qq. 8, sq.

³⁹⁹ XXIV 57 sqq.

⁴⁰⁰ *De an.* 417 b 24 sq.

⁴⁰¹ 451 b 2 sqq.

completur ex perfectione hac conservandi species? Alias anima separata non recordaretur eorum quae gessit in corpore.

Unde huic sententiae [favet] fides, docens animam memorari post mortem rerum huius vitae, ut patet [ex] *Lc 16*;⁴⁰² *Is ultimo*.⁴⁰³

2775 Fundamentum autem Avicennae nullum est, et solutum [est] supra⁴⁰⁴ in simili. De quo vide D. Thomam, *De memoria et reminiscencia*, lect. 2.⁴⁰⁵

3. Quae sit potentia conservatrix specierum intelligibilium. Sed manet d u b i u m: Quenam sit potentia conservans has speies, nam Magister, supra,⁴⁰⁶ ait esse quamdam ab intellectu distinctam.

2780 *Secunda conclusio* sit: Huiusmodi potentia est intellectus. Nam eadem est potentia cognoscens in absentia et praesentia obiecti, ut [de] sensibus exterioribus vidimus.⁴⁰⁷ Et maiori ratione habet verum in intellectivis potentiis, quae sunt universaliores et perfectiores.

2785 Et ratione etiam patet, nam superfluum est multiplicare potentias sine necessitate.

Et rationes pro prima conclusione factae ostendunt species intelligibiles in illa potentia conservari in qua [primo] recipiuntur.

2790 4. *An intellectus conservans speciem habeat propriam rationem memoriae*. Sed adhuc est dubium: An intellectus* / conservans species habeat propriam rationem memoriae.

2795 D. Thomas, supra, q. 79, a. 6,⁴⁰⁸ negat, quantum memoria — inquit — debet esse praeteriti, ut [praeteritum] est; intellectus autem non potest cognoscere praeteritum ut sic, nam hoc significat tempus in particulari determinatum, quod pertinet ad cognitiones individuas,

2771 conservandi S, quae est conservare P 2773 favet P, facit S 2774 post mortem om. PL 2774 ex P, om. S 2774 ultimo add. de quo iterum, lib. 6, cap. 3 (IV 10, 2) L 2775 autem S, tamen PL 2776 in simili S, disp. [6], 5. q. P
2776 vide S, videte P

3 2778 sit add. tamen PL 2783 ut add. etiam supra P 2783 de PL, in S
2784-2785 perfectiores SP, minus limitatae L 2786 Et om. P 2786 nam S, quia PL 2789 illa S, ea PL 2789 primo PL, primum S
4 2790 conservans add. ut probatum est (Ib.) L 2793 quantum S, quoniam (Ib.) L
L 2794 praeteritum L, praeteriti S

* Aquí termina el último f. (= 380v) del Manuscrito P con clara interrupción del mismo. Cfr. P, f. 454, lín. 9.

Por tanto, esta opinión viene secundada por la fe, según la cual el alma después de la muerte se acuerda de las cosas de esta vida, como lo pone en claro *Lc 16*,⁴⁰² *Is último*.⁴⁰³